
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

① 기금설치 개요

영주시농촌육성사업지원기금 설치 및 운용조례 제3조(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대와 생산기반조성사업에 필요한 자금지원

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 농촌육성 사업에 필요한 자금을 융자지원하여 주민소득을 증대하고

농업인의 생산기반 조성 사업의 성공적인 수행도모

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 영주시 출연금 2억원 확보 후 농가당 5천만원이내에서 융자실행(융자총액 5억원)

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 

 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,141,691 520,210 509,081 11,129 2,152,820

2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,152,820 1,194,260 0 3,347,080

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

자치단체 출연금, 이자수입, 기금운용수입금, 기타수입금 등 (2) 재원조성  : 

지원금액 - 융자총액 5억원(농가당 5천만원, 법인은 1억원), 상환조건 - 2년 거치 3년 균분 상환,

이율 - 1.0%
 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 영주시 관내에 거주하며, 농림축산업 등에 2년 이상 종사하고 있으며, 상환능력이 있는 자



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 1,661,901 1,274,531 387,370 합   계 1,661,901 1,274,531 387,370

전 입 금 200,000 200,000 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 500,000 500,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 284,750 284,750 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,141,691 772,624 369,067 예 치 금 1,152,820 765,450 387,370

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 35,460 17,157 18,303 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 9,081 9,081 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 24,460 6,157 18,303

210 경상적세외수입 24,460 6,157 18,303

216 이자수입 24,460 6,157 18,303

216-01 공공예금이자수입 24,460 6,157 18,303

  ○기금적립금 이자

    ―정기예금

    ―공금예금

    ―공금예금

700 보전수입등및내부거래 1,637,441 1,268,374 369,067

710 보전수입등 1,426,441 1,057,374 369,067

714 예치금회수 1,141,691 772,624 369,067

714-01 예치금회수 1,141,691 772,624 369,067

  ○예치금 회수

수  입  합  계 1,661,901 1,274,531 387,370

② 수입계획

18,303

 17,752

 522

 29

경정 23,659,000원 -

 기정 5,907,000원 =

경정 772,000원 -

기정 250,000원 =

11,787,880원*0.5%*1/2 =

 369,067

  경정 1,141,691,000원 -

    기정 772,624,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

농업정책과 1,661,901 1,274,531 387,370

농업ㆍ농촌 1,661,901 1,274,531 387,370

재무활동(농업정책과) 1,152,820 765,450 387,370

보전지출(농촌육성사업지원기금) 1,152,820 765,450 387,370

농촌육성사업지원기금 1,152,820 765,450 387,370

602 예치금 1,152,820 765,450 387,370

지   출   합   계 1,661,901 1,274,531 387,370

③ 지출계획

01  일반예치금

  ○예치금 경정 1,152,820,000원 - 기정 765,450,000원 =

1,152,820 765,450 387,370387,370

387,370



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2017년 까지 2,909,169 2,000,000 0 0 792,646 0 41,223 75,300

2018년도 317,254 200,000 0 0 105,040 0 12,214 0

2019년도 419,870 200,000 0 0 204,890 0 14,980 0

2020년도 336,885 200,000 0 0 122,860 0 14,025 0

2021년도 419,735 200,000 0 0 163,331 0 5,404 51,000

2022년도 390,778 200,000 0 0 185,000 0 5,778 0

2023년도 520,210 200,000 0 0 284,750 0 35,460 0

계 5,313,901 3,200,000 0 0 1,858,517 0 129,084 126,300



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2017년 까지 1,361,600 0 1,361,600 0 0 0 0 1,547,569

2018년도 205,300 0 205,300 0 0 0 0 111,954

2019년도 255,100 0 255,100 0 0 0 0 164,770

2020년도 500,000 0 500,000 0 0 0 0 △163,115

2021년도 200,000 0 200,000 0 0 0 0 219,735

2022년도 130,000 0 130,000 0 0 0 0 260,778

2023년도 509,081 0 500,000 0 0 0 9,081 11,129

계 3,161,081 0 3,152,000 0 0 0 9,081 2,152,820

(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 농촌육성사업지원기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 1,880,913 2,141,691 2,152,820 11,129

예치금 소계 880,913 1,141,691 1,152,820 11,129

NH농협은행
영주시지부

880,913 1,141,691 1,152,820 11,129

예탁금 소계 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

통합재정
안정화기금
(통합계정)

1,000,000 1,000,000 1,000,000 0


